
 

 

 

 
 
Agli atti 
All’Albo online 
Agli interessati 
 
Ai docenti 
Al sito 

 

Oggetto: Nomina Team Antibullismo e Team per l’Emergenza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge 29 maggio 2017, n. 71 “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione e il 
contrasto dei fenomeni del bullismo e del cyberbullismo”, così come aggiornata dalla legge 17 
maggio 2024, n. 70 “Disposizioni e delega al Governo in materia di prevenzione e contrasto del 
bullismo e del cyberbullismo”; 

Viste le Linee di orientamento per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e 
Cyberbullismo prot.n. 482 del 18 febbraio 2021; 

Visto il Codice interno per la prevenzione e il contrasto al bullismo e cyberbullismo, approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 51 del 27 marzo 2025; 

Visto il PTOF 2025-2028, 

DECRETA 

Art. 1 
Sono costituiti il Team per le attività di prevenzione e contrasto al Bullismo e al Cyberbullismo e il 
Team per l’Emergenza. 

Art. 2 
Il Team antibullismo è così composto: 

●​ Dirigente scolastico 
Dott.ssa Teresa Monacci o suo delegato 
 

●​ Referente di istituto per le attività di prevenzione e contrasto al Bullismo e al 
Cyberbullismo 
Laura Lucarini 
 

●​ Funzioni strumentali: 

○​ F.S. Curricolo, Progettazione e Valutazione Didattica 
Martina Bianchi   

○​ F.S. inclusione 
Lisa Piuppani 

1 

I.C. Lucca 7Protocollo 0002886/2026 del 11/02/2026



○​ F.S. benessere a scuola 
Francesca Puccinelli 

○​ F.S. Comunicazione e Innovazione Didattica 
Isabella Leone 

○​ F.S. Progettazione, Monitoraggio e Valutazione Di Istituto (PTOF) 
Angela Giannoni 
M.Antonietta Lencioni 

○​ Animatore digitale 
Isabella Leone 
 

●​ Coordinatori di plesso delle scuole primarie e sec. I grado: 

○​ primaria Montuolo 
Monica Danesi 

○​ primaria Nave 
M.Cristina Lorecchio 

○​ primaria Nozzano 
Laura Bonci 

○​ primaria S. Alessio 
Ilaria Lippi 

○​ primaria S.M.Colle 
Simona Enotrio 

○​ sec. di I grado “Custer De Nobili” 
Elena Baccelli 

 
Art. 3 
Il Team antibullismo può riunirsi in forma ristretta o allargata alla partecipazione dei coordinatori di 
plesso. 

Art. 4 
Il Team per l’emergenza è così  composto: 

●​ Dirigente scolastico Dott.ssa Teresa Monacci 
●​ Team antibullismo 
●​ Docenti delle classi degli alunni coinvolti (docenti del team docente della classe o 

del consiglio di classe scuola sec. I grado e coordinatore di classe) 

Art. 5 
Le nomine del Team anti bullismo e del Team per l’Emergenza sono riferite all’anno scolastico in 
corso e ai successivi anni del PTOF 2025 -28. 

Art. 6 
Il Codice interno per la prevenzione e il contrasto al bullismo e cyberbullismo indica i compiti e le 
modalità di convocazione dei due Team. 

 
Dirigente scolastico 
Dott.ssa Teresa Monacci 
IC LUCCA 7 

2 



 

3 


		2026-02-11T12:10:57+0100
	MONACCI TERESA




